Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 893/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,  digne-
se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, que solicite através do órgão
competente, para seja feito um estudo sobre a possibilidade de construir um
calçamento dentro da praça do CDHU localizada em frente a Igreja Santa
Terezinha do Menino Jesus.

J U S T I F I C A T I V A

Tal providência se faz necessária, visto que os munícipes que moram próximos

ao local, utilizam essa praça como forma de atalho. Em dias de chuva causa

certo transtorno, utilizar esse caminho, visto que tem grama e terra na praça,

muitos alunos e familiares passam por ali para chegar até a escola e em outros

locais quando se deslocam de um bairro a outro.

 Relataram então a necessidade de construir um calçamento que servisse

como uma trilha de passagem para os moradores do bairro.

Buscando  garantir o bem-estar da população do nosso município, e para que

tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e

cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 04 de Abril de 2022.

VALDIR DE PROENÇA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
49

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

41
5-

R
B

W
0-

B
85

M
-6

J0
1

Câmara Municipal de Tatuí, 4 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1415RBW0B85M6J01"?chave=1415RBW0B85M6J01, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1415-RBW0-B85M-6J01

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
49

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

41
5-

R
B

W
0-

B
85

M
-6

J0
1

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1415RBW0B85M6J01
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1415RBW0B85M6J01
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1415RBW0B85M6J01
		2022-04-01T09:45:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura